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Punkt 132: Godkendelse af dagsorden til ekstraordinært møde den 12.
november 2020

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden til ekstraordinært møde den 13. november 2020 godkendes

Beslutning i Udvalget for Børn og Skole den 12-11-2020

Godkendt.



Punkt 133: Beslutning om retningslinjer for at forebygge smitte med
Covid19 i dagtilbud og skoler

20/33972

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. retningslinjer for at forebygge smitte med Covid19 i forbindelse med forældres aflevering og hentning af børn i
dagtilbud og skole godkendes

Beskrivelse af sagen

Økonomiudvalget har udtrykt ønske om, at Holbæk Kommune beslutter retningslinjer for aflevering og hentning af børn i
dagtilbud og skoler for at forebygge smitte med Covid19.

Administrationen har på den baggrund udarbejdet følgende retningslinjer, som skal godkendes af Udvalget for Børn og
skole, og som vil træde i kraft fra onsdag den 18. november 2020.

Forældre skal som udgangspunkt aflevere deres børn i arealet uden for skolebygningen eller børnehuset med
mindre andet er aftalt f.eks. i forbindelse med indkøring af et barn.
Afleveres og hentes barnet indenfor i bygningerne skal forældre bruge mundbind/visir. Kravet om mundbind/visir
omfatter også forældre med børn i dagplejen.
Ved forældremøder, forældresamtaler og anden færden på skolen og i børnehuset skal forældrene bærer
mundbind/visir, når de kommer ind, og når de bevæger sig rundt. Der skal ikke bæres mundbind/visir, når man
sidder ned. Krav om mundbind/visir gælder ligeledes alle øvrige udefrakommende, som færdes i institutionen og på
skolen. 
Kravet om mundbind/visir gælder jf. generelt gældende retningslinjer for brug af mundbind/visir ikke for børn
under 12 og samt personer, der af fysiske eller psykiske årsager ikke er i stand til at bære mundbind.

 

Krav om mundbind

Der er fra statslig side ikke udmeldt særskilte retningslinjer og krav om brug af mundbind/visir i dagtilbud og skole. Men
kommunen og det enkelte dagtilbud og skole kan fastsætte retningslinjer for forældres adfærd i dagtilbud og skoler blandt
andet af hensyn til hygiejne. Krav om brug af mundbind under forældres ophold i dagtilbuddet og skolen vil kunne
indføres, hvis det er sagligt og proportionalt. 

Smittetallet i Holbæk Kommune

Smittetallet med Covid19 i Holbæk Kommune har været stigende siden den 20. oktober 2020, hvilket begrunder
fastsættelse af retningslinjer for aflevering og hentning af børn i dagtilbud og skole som et forebyggende tiltag. Der er for
nuværende ikke konstateret smittespredning indenfor kommunens daginstitutioner – og de smittetilfælde der har været, på
dagtilbudsområdet har været enkeltstående tilfælde, hvor et barn eller en medarbejder er smittet i anden sammenhæng. På
skoleområdet har der været et par tilfælde med flere smittede i en klasse.

Forældrene vil ikke skulle have stillet mundbind til rådighed vederlagsfrit af dagtilbuddet eller skolen i hente-bringe-
situationer.

 

Status på forebyggende tiltag i dagtilbud og skoler

Ekstra rengøring



For at forbygge smittespredning bliver der fortsat gjort ekstra rent både i dagtilbud og på skolerne. Der er en daglig
grundig rengøring af alle lokaler – inkl. inventar og alle kontaktpunkter (f.eks. dørhåndtag, gelænder og kontakter).
Grundrengøringen bliver suppleret med en daglig ekstra rengøring af toiletterne. I børnehusene omfatter den ekstra
rengøring også kontaktpunkter, borde og stolerygge mm.

I lokaler med forskellige brugere i løbet af dagen - f.eks. faglokaler og mødelokaler er det brugerne der efter endt brug
tørrer kontaktpunkter af i lokalet.

Både i børnehuse og dagplejen rengøres legetøjet desuden en gang dagligt og eventuelt sengetøj vaskes hyppigere end
normalt.

Hygiejne

Der er fortsat fokus på hyppig håndvask. Hen over sommeren og her i det tidlige efterår har de udendørs vaske gjort god
gavn mange steder. Men pga. de faldende temperaturer og risiko for frostsprængninger arbejdes der nu med at finde andre
løsninger, der er tilpasset de fysiske rammer og muligheder.

Syge børn

Corona’en har betydet en øget opmærksomhed på, at hverken dagtilbud eller skoler må modtage børn, der er sløje og
forkølede.

Aflevering og afhentning

Der er i dag både i skoler og børnehuse forskellig praksis for hvordan afleveringen og afhentning sker. Nogle steder har
forældrene som udgangspunkt ikke adgang til bygningerne og aflevering/afhentning sker udenfor. Andre steder
afleverer/afhenter forældrene typisk børnene i garderoben. I det omfang børne afleveres indendørs er der begrænsninger
på, hvor mange personer, der må opholde sig på de pågældende arealer.

Det er i denne sammenhæng vigtigt at være opmærksom på, at et generelt krav om mundbind/visir i dagtilbud og skoler
kan reducere, men ikke fjerne risikoen for smitte. De begrænsninger der i dag om afstand og hygiejne er derfor fortsat
gældende.     

De lokale rammer for aflevering/afhentning afhænger blandt andet af de fysiske rammer. De lokale rammer er som
udgangspunkt drøftet med forældreråd og/eller bestyrelsen.

Visir til pædagoger og lærer

Med de seneste restriktioner har medarbejdere i dagtilbud og skoler ret til at anvende visir, hvis de ønsker det. Det kan
blandt andet være en ekstra tryghed for medarbejdere der i en risikogruppe eller som har en i husstanden, der meget
nødigt skal blive smittet.

Økonomiske konsekvenser

Det forventes at et generelt krav om aflevering/afhentning af børnene udenfor vil betyde et øget behov for medarbejdere i
børnehusene, da der afhængigt børnehusets struktur og de fysiske rammer skal afsættes ressourcer til at en eller flere
medarbejdere kan frigøres til modtagelse og aflevering af børn.

Daginstitutionerne har desuden gjort opmærksom på, at der i nogle institutioner vil være behov for at få optimeret den
udendørs belysning, hvis aflevering/afhentning skal ske udenfor.

Høring

Beslutningen har ikke været i høring i forældre- og skolebestyrelser, da det vil forudsætte at beslutningen og derved de
forebyggende tiltag i givet fald først vil kunne træde i kraft om 3-4 uger.

Lovgrundlag – link

Bekendtgørelse om krav om mundbind m.v. på serveringssteder, i detailhandlen, kultur- og kirkeinstitutioner, idræts- og
foreningsfaciliteter og på uddannelsesinstitutioner i forbindelse med håndtering af covid-19

Børne- og undervisningsministeriets spørgsmål-svar om COVID-19

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1534
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1534
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1534
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-19/spoergsmaal-og-svar


Beslutning i Udvalget for Børn og Skole den 13-11-2020

Godkendt.



Punkt 134: Underskriftsark
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